
Modalités de recours : Conformément à l’article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente délibération 

peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou, 

lorsqu’elle y donne lieu, de sa transmission au Recteur d’académie. 

Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne – 12, place du Panthéon 75231 Paris cedex 05 – Tél : +33 (01) 44 07 80 00 

Le CONSEIL D’ADMINISTRATION de l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne, 

Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L.712-2, L. 712-3, L. 911-1 à L. 911-8, L. 952-1 à 

L.952-14-2 ;

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu les statuts de l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ;

Vu le règlement intérieur de l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ;

Vu l’arrêté n°2021-40 du 14 janvier 2021 portant proclamation de l’élection de Madame Christine NEAU- 

LEDUC à la fonction de Présidente de l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ;

Vu l’avis du conseil académique en formation plénière du 20 octobre 2022 ;

Vu l’avis du comité technique du 14 novembre 2022 ;

Vu l’avis du conseil académique du 30 novembre 2022 ;

Après en avoir délibéré, 

APPROUVE les profils relatifs à la campagne d’emplois 2023 des personnels enseignants et 

enseignants-chercheurs ci-après annexée.  

Délibération CA-2023-02-23/04 

Nombre de membres en exercice (pour rappel) 36 

Nombre de membres présents ou représentés 31 

Nombre de refus de prendre part au vote 0 

Nombre de pour 31 

Nombre de contre 0 

Nombre d’abstentions 0 

 Paris, le 17 mars 2023 

La Présidente de l’Université 

Paris 1 Panthéon-Sorbonne 

Christine NEAU-LEDUC 

L'original de cette délibération est disponible dans les locaux de la direction des affaires 

juridiques et institutionnelles au centre Panthéon situé 12, place du Panthéon, 75231 Paris. 

Numéro 
CA/2023-02-

23/04 
Date d’affichage 21/03/2023 
Date de mise en ligne 21/03/2023 
Date de transmission 
au Recteur 

21/03/2023 

Conseil d’administration de l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne 
- 

Délibération du 23 février 2023 portant approbation des profils relatifs à la 

campagne d’emplois 2023 des personnels enseignants et enseignants-chercheurs 



Composante Corps  CNU
Numéro

Siham

Num

GESUP
Profil de poste (CAC  du 30 novembre 2022) Intitulé du profil

Laboratoire de rattachement 

envisagé

Procédure de 

recrutement (CAC du 30 

novembre 2022)

EDS PR 1 14151 0524 Droit privé et sciences criminelles  Droit international privé IRJS   Article 51 

EDS MCF 1 14177 0324 Droit privé et sciences criminelles   Droit privé et sciences criminelles   IRJS   Article 26-I-1 

EDS MCF 1 14178 0325 Droit privé et sciences criminelles   Droit privé et sciences criminelles   IRJS   Article 26-I-1 

EDS PR 1 14240 1285 Droit privé et sciences criminelles   Droit pénal IRJS   Article 51 

EDS MCF 1 14193 0440 Droit privé et sciences criminelles   Droit privé et sciences criminelles   IRJS   Article 26-I-1

EDS MCF 2 11075 1303 Droit fiscal - finances publiques / Droit public interne Droit fiscal - finances publiques / Droit public interne IRJS   Article 26-I-1 

EDS MCF 2 20353 1340 Droit public des affaires Droit public des affaires IRJS   Article 26-I-1 

EDS PR 3 14209 0976 Histoire du droit et de la pensée juridique Histoire du droit et de la pensée juridique IRJS  Article 51 

UFR 11 PR 4 1765 1198 Relations internationales 
Sociologie politique de l’international. Politique comparée des conflits 

et des situations post-conflit
CESSP  Article 51

UFR 11 MCF 4 20280 1328 Sociologie politique quantitative  Sociologie politique quantitative  CESSP Article 26-I-1 

EES MCF 5 1944 0357

Économie financière / économétrie appliquée / économie 

internationale / économie spatiale / économie du développement / 

économie du travail 

Économie financière / économétrie appliquée / économie 

internationale / économie spatiale / économie du développement / 

économie du travail 

CES  Article 26-I-1 

EES MCF 5 2475 8027 Développement durable  Développement durable  CES  Article 26-I-1 

EMS MCF 6 1809 0147  Marketing digital  Marketing digital  PRISM Article 26-I-1 

EMS MCF 6 2724 0355  RH Gestion ressources humaines  PRISM Article 26-I-1 

EMS MCF 6 2080 0616  Comptabilité contrôle de gestion et audit  Comptabilité contrôle de gestion et audit  PRISM Article 26-I-1 

DDL MCF 15 2178 0897 Arabe Arabe
ORIENT ET MEDITERRANNEE 

(UMR8167) 
Article 26-I-1

UFR 10 PR 17 1603 0261 Histoire de la philosophie moderne  Histoire de la philosophie moderne  HIPHIMO   Article 46.1

UFR 10 PR 17 1580 0111 Philosophie française contemporaine  Philosophie française contemporaine 
 ISJPS (ExeCo – Philosophies 

contemporaines)
 Article 46.1

EAS PR 18 1728 0948 Esthétique Esthétique INSTITUT ACTE Article 46.1 

EAS MCF 18 2119 689 Master Multimédia/Arts et Médias numériques Design, Arts, Médias à l’ère du numérique INSTITUT ACTE Article 26-I-1

EAS PR 18 9532 0842 Arts plastiques Arts plastiques INSTITUT ACTE Article 46.1 

UFR 10 MCF 19 2202 0970 Socio-anthropologie des techniques  Socio-anthropologie des techniques  CETCOPRA   Article 26-I-1



IEDES MCF 20 1948 0363
Anthropologie 

(Section CNU 20) 
Anthropologie, ethnologie, écologie 

 UMR 201 Développement et 

Sociétés
Article 26-I-1

EHAAS MCF 20 2098 0652 Archéologie de l'Afrique  Archéologie de l'Afrique   UMR 8068 TEMPS Article 26-I-1 

EHAAS PR 21 1621 0512 Archéologie du monde romain occidental  Archéologie du monde romain occidental  UMR 7041 ArScAn  Article 46.1 

EHS MCF 21 2012 0471 Histoire de l’empire romain Histoire de l’empire romain (IIe-IVe siècles ap. J.-C.)  UMR 8210 ANHIMA  Article 26-I-1

EHS MCF 21 2146 0764 Histoire du haut Moyen-âge occidental  Histoire du haut Moyen-âge occidental (VIe-Xe siècles) UMR 8589 LaMOP  Article 26-I-1

EHS PR 21 1576 0103 Histoire du Moyen-âge occidental (X
e
-XIII

e 
siècle)  Histoire du Moyen-âge occidental (X

e
-XIII

e 
siècle)  UMR 8589 LaMOP Article 46.1 

EHS MCF 22 1860 0222 Histoire contemporaine de l’Amérique latine 
Histoire contemporaine de l’Amérique latine (de la fin du 19e siècle à 

nos jours)
UMR 8168 Mondes Américains  Article 26-I-1

EHAAS PR 22 1722 0937 Histoire de l'art moderne : arts visuels en Italie 1400-1650  Histoire de l'art moderne : arts visuels en Italie 1400-1650  UR 4100 HiCSA  Article 46.1 

EHS MCF 22 1879 0248 Histoire du XIX
e 
siècle (France-Europe)  Histoire politique et sociale, 1815-1870, France et/ou Europe UR 3550 CR 19e  Article 26-I-1

EHS MCF 22 2029 0491 Histoire culturelle, XX
e
-XXIe siècle  Histoire culturelle, XXe-XXIe siècles UMR 8058 CHS  Article 26-I-1

EHAAS MCF 22 2209 0987 Histoire de l'architecture Histoire de l’architecture UR 4100 HiCSA  Article 26-I-1 

EAS PR 22 1553 0074 Histoire de l'art Art contemporain UR 4100 HiCSA  Article 46.1 

EDS MCF 22 14273 1025
Histoire sociale et politique contemporaine, XIX

e 
et XX

e 
siècles, 

France

Histoire sociale et politique contemporaine, XIXe et XXe siècles, 

France
UMR 8058 CHS Article 26-I-1 

UFR 08 PR 23 1614 0451 Dynamiques environnementales et adaptation des territoires  Dynamiques environnementales et adaptation des territoires  UMR LADYSS Article 46.1

UFR 08 MCF 23 1850 0207
Géographie des crises dans les suds. Santé, environnement, 

population

Géographie des crises dans les suds (population, santé, 

environnement)
UMR PRODIG Article 26-I-1

UFR 08 MCF 23 2001 0452 Géographie urbaine et sociale des suds Géographie urbaine et sociale des suds (Asie, Afrique subsaharienne) UMR PRODIG Article 26-I-1

UFR 27 PR 26 1591 0168 Mathématiques appliquées : économie, décision, jeux  Mathématiques appliquées : économie, décision, jeux   CES Article 46.1 

UFR 27 PR 26 1678 0738 Calcul des variations, optimisation, transport optimal  Calcul des variations, optimisation, transport optimal   SAMM  Article 46.1


